acGatíp**-0^‘ anele

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo 
Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro, apurado 
em Balanço Patrimonial do Exercício de 2021, no valor de R$ 736.625,16 (Setecentos e trinta e seis 
mil, seiscentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos), com a finalidade de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria 
Municipal de trabalho e Assistência Social em despesas diversas de acordo com a fonte de cada

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito 
Municipal sanciona a seguinte:

LEI .

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito 
Adicional Especial por Superávit Financeiro, apurado em Balanço Patrimonial do Exercício de 2021, 
no valor de R$ 736.625,16 (Setecentos e trinta e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais e dezesseis 
centavos), com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria 
Municipal de Educação e Secretaria Municipal de trabalho e Assistência Social em despesas diversas 
de acordo com a fonte de cada recurso.